Gymnasium Iurisperitorum est apud S.  
Franciscum, Medicorum apud S. Dominici,  
Artistarum apud S. Georgium.

Sub vnius eiusdemqūe matronæ, duplicit  
agiæ, fortitudinis yna, altera iustitiz, epi-  
gram-

gramma mysticum siue Enigma ad S. Augustinum. & in æde sacra S. Mariæ in Monte legitur.

Quæ sunt, pro his quæ non sunt; quæ si essent, pro his quæ cùm sint, non sunt, quæ videntur esse pro his quæ clā sunt, in causa sunt, ut quod estis, sitis.

In cenobio Dominicanorum pulchram bibliothecam erexit Cael Calcagninus.

*Florentina.*

*Annot. ad  
Caenem de  
originibus.  
li. 21. antro-  
pom. Volat.*

**S**Vnt eruditi quidam scriptores, qui Florentiam vnam ex 12. vetustissimis Janigenarum colonijs, quæ primò bonas artes in Italiam introduxerunt, esse affirmant. Et Raphael Volaterranus: Ex illo, inquit, tempore quo literæ tot barbarorum procellis ab Italia migrauerunt, nulla gens prior, quam Florentina, hunc Ausoniæ honorem restituit, etc. Nam clarissimus ille Cosmus Medicus ex media Græcia, alijsue prouincijs doctos vires magnis præmijs euocauit, qui studia literarum à superiorum temporum barbarie, quæ iam pridem oannes artes liberales inquinauerat, vindicaren, i Hetruriæ que populis ad politiorem literaturam referrent, quæ quidē per multas iam ætates, ob perpetua bella, quibus Italia vexata erat, obsoleuerat. Vnde M. Ficinus ad Laurentium Medicem:

Magnus Cosmus Senatusc. pater patriæ, quo tempore concilium inter Græcos & Latinos sub Eugenio Floretiæ tractabatur, philolophum Græcum Gemistum Plethonem, quasi

quālī Platonem alterum, de Platonicis mysterijs disputantem frequenter audiuit: ē cuius ore feruenti sic animatus est, vt indē Academiam quandam alta mente conciperet, oportuno primū tempore pariturus.

Quanto studio Laurētius præclarām Cosmī aui sui, erga bonas artes voluntatem promouerit, ex hac epistola colligitur.

*M. Ficimus Laurentio Medici viro magnanimo*

S. D.

**D**iuītes alij sermē omnes ministros alunt, tu sacerdotes Musarum nutris. Perge proctor mi Laurenti, nam illi voluptatem serui evadent, tu verò Musarum delitiæ, summus musarum sacerdos. Homerus in Italiam te duce venit, quiq[ue] hactenus circumuagus & mōdicus fuit, tandem apud te dulce hospitiū apertū reperit. Nutris domi Homericū illum adolescentem Angelum Politianum, qui Grēcam Homeri personā Latinis coloribus exprimat. Exprimat iam, atque, id quod mirum est in tam tenera ætate, ita exprimit, vt nisi quis Grēcum fuisse Homerum nouerit, dubitaturus sit, vter naturalis, & vter pictus Homerus. Delectare ijs pictoribus Medices, vt cœpisti, nam ceteri pictores, parietes ad tēpus ornant, hi verò in eūum habitatores illustrāt. Vale.

Nam Ioannem Argyropilum eloquentiæ & philosophiæ studijs clarum hominem, iam à Cosmo suo spe liberalioris stipēdij Byzatio euocatum, domi apud se habuit, à quo Peripate-

pateticorum præcepta hauriret. Marsilius Ficinum, veteris Academiæ inflauratorem, & philotophorum tunc principem, Demetrium Chalcondilam, Picum, &c. doctissimos viros, Florentiam conduxit. Angelo Politiano sumptus, otium & libros præbebat, ut ipse in miscellaneis fatetur. Vnde illud Barbatus literas ad Leon. X. Pont. Maximam: Medicum familitasse.

*Vol. ter. li.  
s. geogr.  
scribit, Lan-  
rense Flo-  
rense Grae.  
eas literas*

ad huc debetur, quicquid græcarum literarum adhuc extat, quarū nullū vestigiū reliquū esset, nisi Laurentius pater tuus, vir nunquam satis laudatus, non priuati ciuis, sed summi optimique imperatoris opus executus, eas è Turcorum manibus vindicasse, grandi proposita pecunia, ut boni authores, qui impensis gentis armis oppressi, inter cadaeva-  
ra urbium iacebant, prodirent in lucem, & Florentias per totam Italiam, & quam latè Christianorum imperium patet, semina omniū liberalium artium omniumque virtutum propagarentur, quando in Gracia, vba diu floruerant, tanto Christiani nominis hostium incendio deuastata, & ad sterilem quandam literarum squalorem deducta, amplius germinare non posset, Ioannes quoq; Iucundus Veronensis præfatione in Iulium Cæs. ad Julianum Medicem: Laurentius pater tuus enixè id egit, vt eius beneficentia ex fœda illa proximorū barbarie in eum, in quo nunc sunt gradum, tam Latinæ quam Græcas literæ prouectæ esse videantur. Frater verò ita literatos omnes semper amplexus est, vñ non

non immeritò spes ea enata videatur, quæ  
nunc iam in omnium animis insedit, eo ad sum-  
mum Pontificatus culmen eucto non Chri-  
stianam modò Republicam felicem futu-  
ram, sed & bonas omnes literas, quæ inquis  
his temporibus propè exaruerant, tam teli-  
citer prouecturum, ut omne præteriorum  
mnorum incommodum sarciatur. Ut meri-  
tò hæc vrbs non solùm apud Italæ principes  
gentesque, verum etiam externos, ob ingenia  
alumnorum summa, negotiationem, & opes  
magna semper existimatione fuerit, authore  
Leandro. Ea enim, paucis quibusdam excep-  
tis, Italæ vrbs nobilissima, florentissima, &  
mœnissimaque habetur, teste Chalcocondi-  
la: eiusdemque ciues ingenio & acumine præ-  
cellunt. Vndè I. Iouianus Pontanus: Floren-  
tinorum nomen per orbem terrarum latè  
clarum est, non tam rebus gestis, quæ in gen-  
tis ipsius solertia, & vrbis magnificentia. Ge-  
nus hominum acutum & graue, bonarum-  
que artium studiosum. Qnorum propria laus  
est, & peculiare meritum, quod Latinas lite-  
ras, penè ab interitu vindicarint, dum & ip-  
si latinis ac græcis literis dant operam, & illa-  
rum studiosos ad se accersitos salarijs, præ-  
mij, honoribus prosequuntur. Vrbs ipsa pau-  
lum à paruis obscurisq; initijs creuit, quam  
quidem artium plurimarum, quas ea gens aut  
ipsa inuenit, aut ab alijs inuentas perfecit, fre-  
quentia mirum in modum auxit, locupleta-  
mitique. Et hinc est, quod non modo Itali, ve-